РЕШЕНИЕ

Совета Урманаевского сельского поселения

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

с. Урманаево                                         № 07/55                        от «18 »  апреля  2022г.

О внесении изменений и дополнений в Положение о

бюджетном устройстве и бюджетном процессе

Урманаевского сельского поселения Азнакаевского

муниципального района Республики Татарстан,

утвержденное решением Совета Урманаевского

сельского поселения Азнакаевского муниципального

района Республики Татарстан от 27.02.2020 № 04/160

«Об утверждении Положения о бюджетном устройстве

и бюджетном процессе Урманаевского сельского

поселения Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан» (в редакции решений

от 29.04.2020 №10/166, от 15.06.2020 №15/171,

от  09.12.2020 № 16/16,    от 10.11.2021 №23/43)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 29.11.2021 N 384-ФЗ "О внесении изменений в

Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году",

Совет Урманаевского  сельского поселения решил:

1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе

Урманаевского  сельского поселения Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Урманаевского сельского

поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от

27.02.2020 № 04/160 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и

бюджетном процессе Урманаевского сельского поселения Азнакаевского

муниципального района Республики Татарстан» (в редакции решений от 29.04.2020

№10/166, от 15.06.2020 №15/171, от  09.12.2020 № 16/16, от 10.11.2021 №23/43)

следующие изменения:

1.1. В статье 6:

а) дополнить новым абзацем одиннадцатым следующего содержания:

«участия граждан в бюджетном процессе;»;

consultantplus://offline/ref=50433CCA65A616193F902DEDD35E2F005C2D8C618477B85A52DC2807D5437E7726C9CC973BF257C6DE1531D0E62F46D03970978A7C3CD180L4d3I

б) абзацы одиннадцатый - четырнадцатый считать соответственно абзацами

двенадцатым – пятнадцатым.

1.2. В пункте 2 статье 20 после слов «дефицита местного бюджета,»

дополнить словами «за исключением объема не использованного на конец

соответствующего года остатка бюджетного кредита, привлеченного на

финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов,».

1.3. Абзац пятнадцать статьи 55 признать утратившей силу.

1.4. Пункт 3 статьи 58 дополнить словами «, если иное не предусмотрено

Бюджетным кодексом Российской Федерации.».

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на «Официальном

портале правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу:

http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Азнакаевского муниципального

района в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу:

http://aznakayevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

Урманаевского сельского поселения Азнакаевского районного Республики

Татарстан.

consultantplus://offline/ref=50433CCA65A616193F902DEDD35E2F005C2D8C618477B85A52DC2807D5437E7726C9CC973BF257C6D71531D0E62F46D03970978A7C3CD180L4d3I
consultantplus://offline/ref=50433CCA65A616193F902DEDD35E2F005C2D8C618477B85A52DC2807D5437E7726C9CC973AF456CA8A4F21D4AF784FCC3D6D898B623CLDd3I
consultantplus://offline/ref=5B17D1449524A4596F4F3010B68269A30474FFD4D8562130293235F20C680119BA8E5DACDB71CB5AF9E432C4DD8026FB8103D93AC707FBL2L
http://aznakayevo.tatar.ru/